
 
 
 
 

 
Sede legale: Via di Campo Romano, 65 - 00173 ROMA Tel. 06 51686329 protocollo@consorziolazio.it 

Cod. Fisc. e P. Iva 16452941004 - Pec: protocollo@pec.consorziolazio.it 

 

FROSINONE 03100 - Viale Giuseppe Mazzini, 30 -Tel. 0775 80051 

LATINA 04100 - Via Carrara, 12/A - Tel. 0773 630685 

RIETI 02100 -Via dell'Elettronica, snc - Tel. 0746 271106 

GAETA 04024 - Loc Bevano, Piazzetta Giovanni Ninì Matteis - Tel. 0771 472920 

CASSINO - SP 276 - 03030 Piedimonte San Germano (FR) - Tel. 0776 22699 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 45 DEL 04.07.2024 

 

Oggetto: Acquisto di dispositivi di protezione individuale e abbigliamento da lavoro  

 

IL DIRIGENTE DELLA SEDE TERRITORIALE DI RIETI 

Premesso: 

- che in forza dell’articolo 40 della legge regionale della Regione Lazio 22 ottobre 2018, n. 7, e successive 

modifiche, è stato disposto l’avvio del procedimento di fusione (cd. “propria”) dei vigenti consorzi per lo 

sviluppo industriale del Lazio (CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE FROSINONE, CON-

SORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE ROMA-LATINA, CONSORZIO PER LO SVILUPPO IN-

DUSTRIALE DEL SUD PONTINO, CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE DEL LAZIO 

MERIDIONALE, CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE DELLA PROVINCIA DI RIETI) 

mediante costituzione di un nuovo consorzio unico;  

- che il comma 10 del predetto articolo 40 della legge n. 7 del 2018 dispone che, in quanto compatibili, si 

applichino gli articoli 2501 e seguenti del codice civile; 

- che in conformità con la predetta normativa, la Giunta Regionale del Lazio, con deliberazione numero 328 

del 04.06.2021, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, ha approvato il relativo progetto di 

fusione (allegato alla delibera stessa) e lo statuto del nuovo Consorzio;  

- che gli organi amministrativi di ciascun Consorzio hanno approvato il progetto di fusione con deliberazioni 

delle assemblee generali; 

- che in data 01.12.2021 veniva stipulato dai rispettivi Presidenti dei Consorzi, l’Atto di Fusione in un unico 

Consorzio denominato “Consorzio Industriale del Lazio”, presso il dottor Marco PINTO, Notaio in Roma;  

- che il Consorzio Industriale del Lazio è regolato dalle disposizioni contenute nell’Atto di fusione innanzi 

specificato nonché dalle disposizioni contenute nello Statuto consortile composto da 29 articoli e costituente 

parte integrante e sostanziale dell’atto di fusione de quo; 

Visto:  

- lo Statuto del Consorzio Industriale del Lazio; 

- il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 

- pubblicato nel S.O. n. 12/L alla G.U. n. 77 del 31.03.2023; 

- quanto disposto dall’art. 71 del D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i.; 

Considerato che per le esigenze del personale consortile si rende necessaria l’acquisto di scarpe antinfortuni-

stiche, a norma del D.lgs. 81/2008 e s.m.i., dotate di puntale rinforzato oltre a vestiario idoneo allo svolgi-

mento delle lavorazioni di manutenzione ordinaria degli immobili consortili; 

Preso atto che agli atti dell’Ente sono pervenuti due preventivi di spesa per la fornitura del materiale in que-

stione e precisamente: 

a) soc. GIORGIO QUINTO S.r.l. – prot. n. 6444/2024 – per complessivi € 368,50 oltre IVA; 

b) soc. ALBACOLOR S.r.l. – prot. n. 6742/2024 – per complessivi € 316,00 oltre IVA; 

 

 

Considerato che, a parità di fornitura, quello prodotto dalla soc. ALBACOLOR S.r.l. riporta il minor prezzo 

mailto:protocollo@pec.consorziolazio.it




 
 
 
 

 
Sede legale: Via di Campo Romano, 65 - 00173 ROMA Tel. 06 51686329 protocollo@consorziolazio.it 

Cod. Fisc. e P. Iva 16452941004 - Pec: protocollo@pec.consorziolazio.it 

 

FROSINONE 03100 - Viale Giuseppe Mazzini, 30 -Tel. 0775 80051 

LATINA 04100 - Via Carrara, 12/A - Tel. 0773 630685 

RIETI 02100 -Via dell'Elettronica, snc - Tel. 0746 271106 

GAETA 04024 - Loc Bevano, Piazzetta Giovanni Ninì Matteis - Tel. 0771 472920 

CASSINO - SP 276 - 03030 Piedimonte San Germano (FR) - Tel. 0776 22699 

 

d’acquisto e che la stessa si è resa disponibile per l’immediata fornitura in parola; 

Precisato che:  

- il contratto con la ditta affidataria sarà concluso per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, 

come previsto dal Codice dei Contratti pubblici, previa verifica della regolarità contributiva; 

- che la ditta, con l’accettazione, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.;  

Ritenuto, pertanto, di dover procedere in merito; 

DISPONE 

I. Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

II. Di affidare alla soc. ALBACOLOR S.r.l., avente P.IVA e Codice Fiscale n. 00977540574 e con sede in via 

Salaria per l’Aquila – 02015 Cittaducale (RI), la fornitura di scarpe antinfortunistiche, a norma del D.lgs. 

81/2008 e s.m.i., dotate di puntale rinforzato oltre a vestiario idoneo allo svolgimento delle lavorazioni 

di manutenzione ordinaria degli immobili consortili, come meglio descritto nel citato preventivo ac-

quisito al prot. n. 6742/2024, per una spesa complessiva di € 316,00 oltre IVA di legge;  

III. Di indicare il CIG relativo ai lavori in oggetto nella comunicazione di affidamento e che lo stesso dovrà 

essere riportato in tutte le ulteriori corrispondenze;  

IV. Di disporre che il contratto sarà stipulato mediante scambio di lettera e/o PEC, con valore di contratto;  

V. Di dare atto che per la copertura finanziaria si fa riferimento al bilancio consortile; 

VI. Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni dell’Ente e la conseguente 

registrazione nelle scritture contabili dell’Ente; 

VII. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile. 

 

IL DIRIGENTE 

(Sede Territoriale di Rieti) 

Ing. Vincenzo DI VIZIO 

L’Istruttore 

Geom. Marco Mostarda 

 

mailto:protocollo@pec.consorziolazio.it

		2024-07-11T13:02:30+0000
	di vizio vincenzo




